Casa “João Batista Antunes de Lima”
                         C N P J :  0 1 . 6 3 5 . 6 1 7 / 0 0 0 1 - 4 6
                                                   GABINETE DO VEREADOR:  ROBSON RENAN

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro de Sossego, Estado da Paraíba. CEP 58.177-000.

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br  EMAIL: camara.sossegopb@hotmail.com

REQUERIMENTO 002/2015

SOSSEGO EM 20 DE MARÇO DE 2015

EMENTE: DISPÕE SOBRE A
SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES COM
RELAÇÃO DAS OBRAS EXECUTADAS
NO MUNICÍPIO ESTADUAIS E
FEDERAIS.

Excelentíssima Senhora Presidente da mesa diretora desta casa, nobres

vereadores, nobre vereadora desta egrégia casa Legislativa, casa “João Batista

Antunes de Lima”: O Vereador que a esta subscreve solicita que de forma

regimental e depois de ouvido o Plenário, seja encaminha ao Poder Executivo

Municipal cópia desta propositura, solicitando que seja enviado a este gabinete

copia de documentos das obras federais e estaduais, executadas no âmbito

município no período de 2009 a 2014.

JUSTIFICATIVA

Senhora Presidente, senhores vereadores uma sociedade que se permite crescer tem

que haver o mínimo de interação com os poderes para que aja acesso a informação,

esta é uma prerrogativa da constituição Federal no seu Art. 5º,  inciso XIV que diz é

assegurado a todos o acesso à informação diante disto venho solicitar que o poder

público municipal através da secretaria de administração venha enviar a este gabinete

cópia dos documentos das obras executadas no município com recursos federais e

estaduais no período de 2009 a 2014.

Câmara Municipal de Sossego, 20 de Março de 2015